



FRANCISCO ANTONIO BONI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Estela Fiore Cordeiro
Código Identificador: 6F4A46CB

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 023/2021 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 01/2021

EXTRATO DE CONTRATO N.º 023/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 01/2021

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da agricultura familiar do empreendimento familiar rural ou de suas organizações destinadas à alimentação escolar - Programa Nacional de Alimentação Escolar - para o ano letivo de 2021.

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO MUN. DA AGRICULTURA FAMILIAR E ORGANICA 1 DE MARCO

Valor:

LOTE 01 – Frutas in Natura – PNAE

Item	Especificação/alimento	Unidad	Preço
1	Abacate	Kg	3,06
2	Abacaxi	Kg	4,36
3	Banana caturra	Kg	3,06
4	Banana Maça/Prata	Kg	4,18
5	Caqui chocolate	Kg	5,32
6	Jabuticaba	Kg	5,93
7	Laranja Pera	Kg	2,57
8	Laranja Baiana/lima	Kg	4,02
9	Mamão	Kg	3,67
10	Manga	Kg	4,77
11	Maracujá	Kg	5,77
12	Tangerina Poncã	Kg	3,52
13	Tangerina Mexerica/murcote/bergamota	kG	3,19

QUANTIDADE= 1.900 kg

VALOR MÉDIO PREÇO UNITÁRIO= R\$ 3,54

TOTAL = R\$ 6.726,00

LOTE 02 Hortaliças – PNAE

Item	Especificação/alimento	Unidad	Preço
1	Acelga Couve/chinesa	Kg	4,62
2	Alface	Kg	6,98
3	Almeirão	Kg	6,87
4	Couve Manteiga	Kg	7,72
5	Escarola	Kg	4,86
6	Espinafre	Kg	7,67
7	Repolho verde/roxo	Kg	2,62
8	Rúcula	Kg	7,86
9	Quiabo	Kg	6,28

QUANTIDADE= 1.200 kg

VALOR MÉDIO UNITÁRIO = R\$6,16

TOTAL= R\$ 7.392,00

LOTE 03 Legumes e Tubérculos – PNAE

Item	Especificação/alimento	Unidad	Preço
1	Abobora desc. Picada embalada cong	Kg	4,90
2	Abobrinha verde	Kg	3,18
3	Batata doce	Kg	2,65
4	Berinjela	Kg	3,57
5	Beterraba	Kg	3,36
6	Brócolis	Kg	6,23
7	Cenoura	Kg	3,57
8	Chuchu	Kg	3,37
9	Couve Flor	Kg	5,01
10	Mandioca desc. Picada embal. Congelada	Kg	4,21
11	Pepino	Kg	3,36
12	Tomate	Kg	4,02
13	Vagem	Kg	8,07

QUANTIDADE= 2.200 kg

VALOR MÉDIO UNITÁRIO = R\$ 4,37

TOTAL = R\$ 9.614,00

**LOTE 04 Temperos – PNAE**

Item	Especificação/alimento	Unidad	Preço
1	Alho Nacional	Kg	26,14
2	Cebola	Kg	3,84
3	Cebolinha verde	Kg	13,88
4	Limão	Kg	3,10
5	Pimentão	Kg	5,05
6	Salsinha	Kg	14,38

QUANTIDADE= 600 kg
 VALOR MÉDIO UNITÁRIO = R\$ 10,98
 TOTAL = R\$ 6.588,00

LOTE 05 Panificados – PNAE

Item	Especificação/alimento	Unidad	Preço
1	Pão caseiro	Kg	12,29

QUANTIDADE= 1.400 kg
 VALOR MÉDIO UNITÁRIO = R\$ 12,29
 TOTAL = R\$ 17.206,00

LOTE 06 – PNAE

Item	Especificação/alimento	Unidad	Quant	Preço unid	Preço total
1	Feijão cores tipo2	Kg	150	6,16	924,00
2	Milho de pipoca	Kg	50	7,96	398,00

QUANTIDADE= 200 kg
 VALOR MÉDIO UNITÁRIO = 7,06
 TOTAL = R\$ 1.412,00

TOTAL DOS LOTES É DERS 48.938,00 (quarenta e oito mil, novecentos e trinta e oito reais).
 VIGÊNCIA: Expira – se em 06 de Abril de 2022.

São José das Palmeiras, 06 de Abril de 2021.

NELTON BRUM
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Aparecida Conceição Santana Ribeiro
Código Identificador: 1AC81508

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

DEPARTAMENTO DE COMPRA E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Prefeita Municipal, ANA RUTH SECCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº:	16/2021
b) Licitação Nº:	14/2021
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação:	09/04/2021
e) Objeto da Licitação:	Locação de Banheiros Químicos para utilização das pessoas no Lago Tabocó e espaço "Meu Campinho".

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GRV - ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 03.630.579/0001-64

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Locação de 4 (quatro) Banheiros Químicos Standard, com espaço suficiente para troca de roupas, Fechadura com sinalização de Livre/Ocupado, Grades de Ventilação, sanitário feminino/masculino, Piso antiderrapante, Porta papel higiênico, Teto translúcido, Porta com fechamento automático. Duas manutenções semanais, reposição de química biodegradável, cheirinho e papel higiênico, transporte de entrega e retirada.	Maxxi BQS	Mês	12,00	1.416,41	16.996,92
2	Locação de 3 (três) Banheiros Químicos PNE, com espaço suficiente para troca de roupas, Fechadura com sinalização de Livre/Ocupado, Grades de Ventilação, sanitário unissex, Piso antiderrapante, Porta papel higiênico, Teto translúcido, Porta com fechamento automático. Duas manutenções semanais, reposição de química biodegradável, cheirinho e papel higiênico, transporte de entrega e	Maxxi PNE	Mês	12,00	1.083,08	12.996,96